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Master i medborgerskap og samhandling  

er et tverrfaglig masterprogram ved VID Sandnes  

i Rogaland. Studiet retter seg mot fagpersoner, 

administrativt personell og ledere som arbeider 

med helse og velferd innen kommunal,  

statlig, privat eller ideell tjenesteyting,  

samt pedagogisk virksomhet 
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Mastergrad i medborgerskap og 
samhandling vil støtte opp under felles 
europeiske mål om å fremme sosial 
inkludering og samhold, samt opprett­
holde bærekraftige velferdstjenester. 
Studiet vektlegger hvordan helse og livs­
kvalitet fremmes gjennom tilhørighet, 
deltakelse og medvirkning i hverdagsliv, 
arbeidsliv og samfunnsliv. Studiet gir 
videre innsikt i medborgerskap forstått 
som borgernes juridiske, politiske, religiøse 
og sosiale rettigheter. Hovedfokus  
er på personer i sårbare livssituasjoner  
som opplever utfordringer knyttet til helse 
og/eller funksjonsevne. Medborgerskap 
innebærer et syn på mennesket i tråd  
med menneskerettighetene, hvor iboende 
verdighet er grunnleggende.

Studiet gir kunnskap og ferdigheter  
i å fremme medborgerskap innen fag­
feltene folkehelse og re-/habilitering. 
Gjennom utdanningen utforskes 
utfordringer og ressurser knyttet  
til fremtidsrettede velferdstjenester,  

ved å se blant annet på sosial bærekraft, 
sivilsamfunn og frivillighet, partnerskap, 
samskaping og brede 
medvirkningsprosesser i befolkningen.

Studiet gjennomføres både på heltid  
(2 år) og deltid (4 år), og utgjør totalt  
120 stp. 30 stp kan brukes på fordypning  
i valgbare emner, bl.a. i samspill og 
kommunikasjon med personer som har 
omfattende funksjonsnedsettelser, eller 
forebygging og håndtering av utfordringer 
med atferd hos personer med utviklings­
hemming. En tidligere student sier dette 
om studiet: 

Å få noen nye briller på egen praksis  
er veldig spennende – og utfordrende på 
samme tid. I dokumenter og utredninger 
dukker det stadig opp nye begrep; i dette 
studiet får du kunnskap til forståelse  
og kritisk refleksjon på denne jungelen!

Her kan du lese mer: https://www.vid.no/
studier/medborgerskap-og-samhandling-
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